
JH – color s.r.o. 

  

Smlouva o dílo č.2 

   dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. Smluvní strany 
 

 

obchodní firma:       Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

sídlo:    Gen. Krátkého 950/1, 78701, Šumperk 

jednající:  Ing. Petr Vepřek 

 

IČ:   00843113 

DIČ:   CZ00843113 

osoba pověřená ve věcech provádění díla vč. kontaktů:  

(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 
 

obchodní firma: JH – color s.r.o. 

sídlo:    Praha 1, Václavské náměstí 808/66, PSČ 110 00  

Provozovna:  Šumperk, Nemocniční 32, PSČ 787 01  

jednající:   Jiřím Hoždorou, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

IČ:    01573900 

DIČ:    CZ01573900 

osoba pověřená ve věcech provádění díla vč. kontaktů: xxxxxxxxxx  

  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 208545 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

 

Článek II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla spočívajícího v nátěru povrchu tělocvičny a obnovení 

lajnování. Součástí zakázky je doprava, manipulace, zakrývání malovaných ploch, provedení 

hrubého úklidu a záruka na práci a materiál.  

v souladu a podle:  

a) cenové nabídky zhotovitele č.19N/036 

b) dalších obecně závazných technických podmínek uvedených v právních 

a technických předpisech, ČSN a EN (dále jen „technické normy“), 

 

 (dále jen „dílo“).  

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést osobně na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu v souladu s touto smlouvou.  

2.3. Bude-li právní předpis, dodavatel materiálu či objednatel vyžadovat prokázání odborné 

způsobilosti zhotovitele, je zhotovitel povinen prokázat splnění odborné způsobilosti při podpisu této 



JH – color s.r.o. 

  

smlouvy či později při provádění díla dle této smlouvy, kdy vyvstane potřeba provádět dílo tímto 

způsobem. 

2.4. Zhotovitel se tímto výslovně zavazuje, že pod jeho vedením nebudou dílo zhotovovat osoby, které 

s ním nemají uzavřenu řádnou pracovní smlouvu, dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti 

nebo nepůjde o podnikatele ve smyslu ust. § 420 odst. 1 občanského zákoníku, který se s ním sdružil 

za účelem společného provozování podnikatelské činnosti dle ust. § 2716 a násl. občanského 

zákoníku. Dále se zhotovitel zavazuje zabezpečit, aby všechny osoby, které se budou nacházet 

v místě provádění díla, měly u sebe aktuální doklad prokazující pracovněprávní vztah k zhotoviteli 

či živnostenský list, resp. výpis ze živnostenského rejstříku. Toto ustanovení bylo do této smlouvy 

vloženo pro ochranu dobrého pověsti objednatele ve smyslu ust. § 135 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

2.5. Zhotovitel se tímto zavazuje zabezpečit, aby osoby provádějící dílo pod jeho vedením dle čl. 2.4. 

této smlouvy dodržovaly bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy.  

2.6. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

potřeba.  Strany se dohodly, že i když bude dílo provedeno dříve, než ve sjednané době, vznikne 

objednateli povinnost uhradit cenu díla až v době nejzazšího termínu dokončení díla dle čl. 3.2. 

této smlouvy.  

2.7. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje jakoukoli 

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

Strany se dohodly, že přiměřenou dobou, po jejímž uplynutí může objednatel pro porušování 

povinností odstoupit od smlouvy, se rozumí nejkratší možná doba nápravy a bude-li to s ohledem 

na časovou tíseň třeba, tak i za učinění krizových opatření, tj. zejména zvýšení počtu pracovních sil, 

výkonu prací nad rámec běžné pracovní doby a uskutečnění všech opatření pro urychlení 

nápravy. 

2.8. Zhotovitel je při provádění díla vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla 

v celém rozsahu, přičemž zhotovitel se zavazuje odmítnout příkaz, který by byl v rozporu s aktuálně 

platnými technickými normami, technologickými postupy či zadávací dokumentací (dále jen 

„nevhodný příkaz“).  

 

Článek III. Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel zahájí práce na díle dne 15.7. – 20.8. 2019 

3.2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do dne 20.8.2019 

 

Článek IV. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Cena za provedení díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž se jedná o konečnou, pevně stanovenou cenu, která zahrnuje 

zisk a veškeré náklady, nezbytné k řádnému zhotovení díla po celou dobu jeho realizace a že 

cena byla stanovena po řádném zvážení všech předaných podkladů se znalostí právních a 

technických norem daného odvětví a zohledňuje i možné zvýšení nákladů vzniklé vývojem cen 

v národním hospodářství v době realizace díla. Strany si ujednaly, že v cenové nabídce byly 

zahrnuty i náklady na veškerá opatření související s bezpečností a řádným prováděním díla, 

úhradou poplatků, provedení technických zkoušek a rozborů, vyhotovení dokumentace, 

zaměření, vytýčení a zákresů, zajištění všech potřebných podkladů ke kolaudačnímu řízení, které 

jsou dle obchodních zvyklostí v daném odvětví v souvislosti s řádným provedením obdobného díla 

běžné, a to i když nebyly výslovně v objednávce či zadávací dokumentaci uvedeny.. 



JH – color s.r.o. 

  

4.2. Cena díla je stanovena ve výši: 

cena celkem bez DPH                                                                    164.187,00,-  Kč 

DPH 21 %                    34.479,27,-   Kč 

cena celkem vč. DPH                                                                     198.666,50,-  Kč 
 

4.3. Cena je stanovena jako pevná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla.  

4.4. Změny v rozsahu provedení díla oproti cenové nabídce budou včetně odpovídajících změn 

sjednány formou písemných dodatků ke smlouvě. Ocenění méně a více prací bude kalkulováno 

shodným způsobem a ve stejných cenových relacích jako je kalkulována cena díla uvedeného 

v této smlouvě.  

4.5. Cenu díla uhradí objednatel po protokolárním převzetí bezvadného plnění zadavatelem, a to 

následovně: 

4.5.1. Platba bude provedena v české měně po dodání a předání zakázky na základě 

příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených vybraným dodavatelem po řádném 

provedení předmětu veřejné zakázky v místě plnění, a po protokolárním převzetí 

bezvadného plnění zadavatelem. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 10 dnů ode dne 

průkazného doručení faktury potvrzené pověřenou osobou zadavatele zadavateli. Zálohy 

zadavatel neposkytuje. 

4.5.2. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu (v režimu dle 

§92a) dle zákona č. 234/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 

že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 

či opravených dokladů 

 

Článek V. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat tuto smlouvu, technické normy, technologické 

postupy, dokumentaci, pokyny objednatele a další obecně závazné právní předpisy, které se 

týkají jeho činnosti při provádění díla.  

5.2. Zhotovitel je povinen odstraňovat ze staveniště odpady a nečistoty vzniklé jeho činností na svůj 

náklad a své nebezpečí. Zhotovitel se zavazuje udržovat staveniště tak, aby byly splněny všechny 

bezpečnostní, hygienické a protipožární normy. 

5.3. Objednatel je povinen zajistit pro zhotovitele bezplatné připojení k elektrické energii a vodě. 

Článek VI. Předání díla 

6.1. Zhotovitel vyzve prokazatelně objednatele k přejímce díla alespoň 3 pracovní dny předem.  

6.2. O předání a převzetí díla vyhotoví zhotovitel předávací protokol, který bude po odsouhlasení 

podepsán oběma stranami. V předávacím protokolu bude konstatováno, zda objednatel dílo 

přejímá „bez výhrad“ či „s výhradami“, příp. bude v něm uveden soupis nedodělků a drobných 

vad a stanoveny podmínky jejich odstranění a převzetí díla a dále budou uvedeny předávané 

doklady.  

6.3. Strany se dohodly, že nedodělky a drobné vady odstraní zhotovitel do 20 dnů od předání a 

převzetí díla, nedohodnou-li se smluvní strany v předávacím protokolu jinak. 

 



JH – color s.r.o. 

  

Článek VII. Záruční podmínky, vady díla a jejich uplatnění 

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za vady, které se 

na díle vyskytnou v záruční době.    

7.2. Na dodanou službu poskytuje dodavatel záruku v délce 36 měsíců. 

7.3. Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávajícího protokolu, tj. po předání a převzetí 

díla. 

7.4. Zárukou se rozumí typ záruky na místě bez nároku na finanční kompenzaci za práci a dopravu. 

7.5. Hlášení závad bude realizováno telefonem nebo emailem 

7.6. Odstranění vad zjištěných při předání dodávek bude provedeno nejpozději do 5 dnů od předání, 

pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší. 

7.7. Strany si ujednaly, že pokud se zhotovitel nedostaví k místnímu šetření či odstranění vady ani po  

výzvě objednatele k nápravě, je objednatel oprávněn sám či prostřednictvím třetí osoby provést 

opravu uvedené vady a náklady s tím spojené přeúčtovat zhotoviteli, který je povinen nahradit 

tyto náklady do 30 dnů od doručení faktury či započíst na dosud neuhrazenou cenu díla. 

Článek VIII. Sankce 

8.1. Dodavatel je objednateli povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý započatý 

den prodlení se splněním konečného termínu dodávky.  

8.2. V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má dodavatel právo požadovat 

smluvní pokutu max. ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

8.3. Sankce uvedené v tomto článku VIII. smlouvy, stejně tak jako sankce uvedené v jiných 

ustanoveních této smlouvy jsou splatné do 10 dnů od doručení písemné výzvy k jejich úhradě s 

vyčíslením sankce a s uvedením odkazu na příslušné ustanovení smlouvy.   

 

Článek IX. Odpovědnost za škody a pojištění 

9.1. Dodavatel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětu veřejné zakázky,  a to po celou dobu její 

realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na zdraví nebo 

majetku, tzn. Že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je 

dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 

uhradit. Za tímto účelem má dodavatel po celou dobu plnění předmětu smlouvy a závazků z ní 

vyplývajících uzavřenou pojistnou smlouvu platnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

při výkonu činnosti třetí osobě ve výši 1 000 000,- Kč. 

9.2. Pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě je 

uzavřena se společností Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group, pod číslem 8603048497. 

 

Článek X. Závěrečná ujednání 

10.1. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

pak občanským zákoníkem. 

10.2. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této 

smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané strany v záhlaví této smlouvy, nebo na 

jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé straně pro účely doručování písemností či na 



JH – color s.r.o. 

  

e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy se zaručeným elektronickým podpisem či 

běžným způsobem, a to výlučně za podmínky, že druhá strana svým chováním dá najevo, že e-

mail obdržela. Dle ust. § 573 občanského zákoníku se má za to, že zásilka odeslaná s využitím 

provozovatele poštovních služeb došla druhé straně třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 

odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.  

10.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije a objednatel 

má právo na náhradu škody, která mu vznikne i z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 

smluvní pokuta dle této smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1801 občanského zákoníku dohodly na tom, že 

ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se na právní vztahy založené touto smlouvou 

nepoužijí. 

10.5. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou dodatku se 

souhlasem obou stran. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

10.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy.  

10.9. Zadavatel ( objednatel ) má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení dodavatele se 

sjednanými termíny o více jak 30 dní. 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

   
             V Šumperku dne : 10.5.2019                                                          V Šumperku dne :10.5.2019 

 

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

_________________________________________ 

VOŠ a SPŠ Šumperk 

Ing. Petr Vepřek 

JH – color s.r.o.  

Jiří Hoždora, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JH – color s.r.o. 

  

 Příloha č.1                             
     

JH - color s.r.o.                                                     NABÍDKA č. 19N/036                                                      
                                                           
   Dodavatel:                 Odběratel:   IČ:   00843113    

   JH - color s.r.o.                     DIČ:   CZ00843113    

   Václavské náměstí 808/66                       

    

          Provozovna:           Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1 

   110 00 Praha 1      Nemocniční 32                      

                      Gen. Krátkého 950/1        

   IČ: 01573900      787 01 Šumperk 1                     

                      787 01 Šumperk         

   DIČ: CZ01573900                              
                                  
   Mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                       
   
                      Tel.:            
   E-mail: jh-color@email.cz                                      
   
   ____________________________________________________________________________________________________  
                                         

   Nabídka č.:     19N/036        Konečný příjemce:          

   Datum zápisu:     23.04.2019                    

   Platnost do:                              

                                 
                                                           

   Na základě dohody Vám předkládáme cenovou nabídku na nátěr povrchu tělocvičny + obnovení lajnování DM.    

   ____________________________________________________________________________________________________  
                           
                                                           
   Označení dodávky         Množství        J.cena          Cena            %DPH             DPH                     Kč Celkem    
                                                           
   Obroušení a příprava povrchů          436 m2           52,00        22 672,00             21%            4 761,12                      27 433,12   
   Nátěr bezbarvým parketovým lakem 
   vysoká kvalita (2x vrstva)          436 m2         250,00      109 000,00             21%          22 890,00                    131 890,00 
   Obnovení šrafování - barevné          491 bm            65,00        31 915,00             21%            6 702,15                      38 617,15    
   Odtranění podlahových fólií            24 bm             25,00             600,00             21%               126,00                           726,00    
                                                           
    ____________________________________________________________________________________________________   
                                                     
    Součet položek                  164 187,00                             34 479,27                  198 666,27    
    Zaokrouhlení                                         0,23  

  CELKEM K ÚHRADĚ                                            

          ___________________________________________________________________________________________________ 
                          198 666,50     

          
   ____________________________________________________________________________________________________ 
   

   Vystavil: xxxxxxxxxxxxxx 
  _______________________________________________________________________________________________________ 
    
      
        
           
   

 

 


